
 

 

COMUNE DI CENTALLO 
Provincia di Cuneo (C.A.P. 12044) 

********************** 

CORPO DI POLIZIA LOCALE 
Tel. 0171.212800 – 335.8217703  Fax 0171.214974 

E mail: poliziamunicipale@comune.centallo.cn.it 
 
 

DETERMINAZIONE N°DETERMINAZIONE N°DETERMINAZIONE N°DETERMINAZIONE N°                        22221111    ////    2020202011113333    

 
 
 

OGGETTO: Affidamento servizi aggiuntivi opzionali connessi con il noleggio di 

strumentazione “VISTA RED” alla ditta TRAFFIC TECNOLOGY- ANNO 2013 

– impegno spesa. Codice C.I.G. n. ZFA096EB1A 
 
 
 

Addì nove   del mese di aprile dell’anno Duemilatredici 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Premesso che: 

 che con deliberazione del Consiglio n. 11 del 03.04.2013  sono stati approvati il Bilancio di previsione 

2013 ed il Bilancio pluriennale e la Relazione Previsionale Programmatica 2013-2015, con i relativi 

allegati; 

 vista la deliberazione della G.C. n. 69 dell’8.04.2013 con la quale è stato approvata l’assegnazione delle 

risorse per l’anno 2013 e che con il medesimo atto il Responsabile del Servizio è stato autorizzato ad 

adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma, 

oltre che a procedere all’esecuzione delle spese con le modalità previste dalla normativa vigente in 

materia di appalti e dal regolamento dei contratti; 

 che l’art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006 disciplina i procedimenti per le spese in economia relativi 

all’acquisto di beni e/o servizi e le sue procedure attuative sono regolate, in via transitoria, dal D.P.R. n. 

384/2001; 

 che con deliberazione del Consiglio Comunale O.d.g. n. 28 del 28.05.2002, esecutiva ai sensi di legge, è 

stato approvato il Regolamento per la disciplina degli acquisti di beni e servizi con procedure in 

economia da parte di Settori / Servizi del Comune; 

 

Vista la determinazione n. 76 del 29.11.2012, con la quale si provvedeva  all’affidamento nei confronti della 

ditta Traffic Tecnology S.r.l., con sede in Marostica, Via G. Cecchin n. 2, P. IVA n. 03298520242, del servizio 

di noleggio strumentazione “VISTA RED” ai fini della rilevazione di infrazioni al C.d.S. (passaggio con il 

semaforo rosso) per il periodo di un anno; 

 

Considerato che la ditta medesima, con offerta economica in data in data 30.11.2012, propone al comune 

l’attivazione di n. due servizi aggiuntivi (opzionali) volti a completare il servizio di noleggio, mediante 

attivazione di:  

• servizio di supporto legale per la gestione del contenzioso derivante dagli accertamenti di violazione; 

• servizio sito web per il cittadino, con la possibilità di consultazione on line delle immagini della 

violazione; 

al canone mensile di euro 1.250,00 IVA esclusa; 
 



Ritenuto che l’affidamento dei citati ulteriori servizi possa in effetti concretizzare un miglioramento del 

servizio prestato e un ausilio alle persone che incorrono nell’accertamento di violazioni, oltre a fornire un 

valido supporto agli operatori di Polizia Locale in sede di contenzioso presso gli organi competenti;  
 

Considerato, ai fini della aggiudicazione, che la ditta indicata è già titolare del contratto di noleggio 

dell’apparecchiatura “Vista Red” e che pertanto si ritiene giustificato alla procedura di affidamento diretto 

della presente commessa, in considerazione della specificità della fornitura ed in quanto la medesima deve 

necessariamente fare riferimento alla ditta proprietaria delle apparecchiature.  
 

Rilevato che, ai sensi dell’art. 3 della Legge 136/2010, la disciplina sul sistema di tracciabilità dei flussi 

finanziari relativi ai contratti pubblici è caratterizzata dal principio dell’obbligatorietà dell’utilizzo di uno o 

più conti correnti bancari o postali, dedicati alle commesse pubbliche; 
 

Vista la disponibilità del Cap. 1350.4 cod. 01.03.01.03 “Noleggio apparecchiatura Vista Red”  del bilancio di 

previsione 2013 – esercizio competenza; 

Dato atto che con la firma apposta in calce al presente atto,  esprime parere favorevole in ordine alla 

regolarità   tecnica e attesta la correttezza e regolarità  dell’azione amministrativa  a norma dell’art. 147 bis 

comma 1) del D.Lgs 18.08.2000 n. 267; 
 

Attesa la propria competenza ai sensi: 

- dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali); 

- del decreto del sindaco n. 14/2012 in data 24.12.2012, che attribuisce al Sig. VAIROLETTI Adriano – 

Comandante della P.M.. la responsabilità del Servizio adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 

18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 

- del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2°  comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo 

unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla ditta Traffic Tecnology S.r.l., con sede in Marostica, Via G. Cecchin n. 2, P. IVA n. 

03298520242, in relazione al contratto già attivo con la medesima ditta per l’anno 2013, l’attivazione dei 

seguenti servizi aggiuntivi, concernenti l’impianto di rilevazione delle violazioni semaforiche “VISTA 

RED”: 

- servizio di supporto legale per la gestione del contenzioso derivante dagli accertamenti di 

violazione; 

- servizio sito web per il cittadino, con la possibilità di consultazione on line delle immagini della 

violazione; 
 

2. di impegnare per l’affidamento dei predetti servizi per il periodo di mesi 12, la somma di euro 15.000,00 

oltre ad IVA 21% pari ad euro 3.150,00, per un totale di Euro 18.150,00, con imputazione al Capitolo 

di spesa  1350.4 cod. 01.03.01.03 “Noleggio apparecchiatura Vista Red”  del bilancio di previsione 2013 – 

gestione competenza. 

3. Ai sensi dell’art. 18 del D.L. 83/2012, si riepiloga, ai fini della pubblicazione nell’apposito settore del 

sito internet dell’ente, quanto segue: 

 Nome dell'impresa o altro soggetto beneficiario: Ditta “TRAFFIC TECNOLOGY S.r.l.”  

 Dati fiscali: C.F./ P. IVA  n. 03298520242 

 Oggetto: Servizi connessi con noleggio apparecchiatura VISTA RED 

 Importo: €. 15.000,00 

 Norma o titolo a base dell'attribuzione: - D.Lgs. 163/06  

- Regolamento Contratti forniture e servizi in economia 

 Modalità seguita per l'individuazione del 

beneficiario: 

- Affidamento diretto  

 Ufficio e il funzionario responsabile  

       del relativo procedimento amministrativo: 

- Ufficio Polizia Locale 

- Responsabile Vairoletti Adriano  



4. di attestare, ai sensi dell’art. 9, legge n. 102/2009, che l’impegno di spesa adottato con il presente 

provvedimento risulta compatibile con gli stanziamenti di bilancio, nonché con le regole di finanza 

pubblica, secondo quanto stabilito anche dalle misure organizzative adottate dall’ente con delibera G.C. 

n. 216 del 21.12.2009 e nei limiti ivi previsti; 

5. Di dare atto che alla liquidazione delle fatture provvederà il Responsabile del Servizio previa 

attestazione di regolare servizio e che il pagamento sarà effettuato mediante bonifico bancario su  

conto corrente dedicato comunicato dall’aggiudicatario della fornitura/del servizio. 

6. Di comunicare il presente provvedimento: 

 al responsabile del servizio finanziario, per i provvedimenti di competenza; 

 mediante affissione all’Albo Pretorio Comunale on line al link http://www.comune.centallo.cn.it  

 
  AVVERTE 

Che, ai sensi del quarto comma dell’articolo 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241 (Nuove norme in materia di 

procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi), avverso il presente 

provvedimento è ammesso ricorso: 

- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte, ai sensi dell’art. 2, lett. b) e art. 21 della L. 1034/1971 e ss. mm. entro il 

termine di sessanta giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione [ove previsto dal regolamento 

comunale] ovvero da quello in cui l'interessato ne abbia ricevuta la notifica o ne abbia comunque avuta piena 

conoscenza; 

- straordinario al Presidente della Repubblica per i motivi di legittimità entro 120 giorni decorrenti dal 

medesimo termine di cui sopra ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. 24.1.1971, n. 1199 
 

 

IL COMANDANTE della P.M. 

(Commissario Adriano Vairoletti) 

 
 

 
****************** 

 
 
 

Visto per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 
Centallo, lì ________________ 

 
 

IL RESPONSABILE UFFICIO RAGIONERIA 
 

 
 

 
**************** 

 
 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di 15 giorni dal _______________ al ________________ 
 
 
Centallo, lì ______________________ 

 
 

 
 
 

********************* 


